11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019.
mil e dezoito, o menor valor global
de R$ 200.246,43 (duzentos
mil, duzentos e quarenta e
seis reais e quarenta e três
centavos)  e se habilitado na
fase documental, sendo, portanto
a ela adjudicado o objeto desse
procedimento licitatório.  Os autos
se encontram com vista franqueada
aos interessados na Sede da
SEMOB.
Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2019.

ALBERTO JORGE DE MATOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 454062

TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 62621/2018
O Secretário Municipal de Obras,
tendo em vista o que consta
do processo nº 62621/2018,
a Adjudicação do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitação e do Parecer Jurídico
referente à licitação modalidade
Tomada de Preços especificada
acima, objetivando a EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE MÓDULOS NA UNIDADE
MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL (UMEF)
PEDRO HERKENHOFF, NO
BAIRRO COBILÂNDIA, NESTE
MUNICÍPIO, sob o regime de
empreitada por preço unitário,
HOMOLOGA o resultado da
presente licitação e autoriza a
contratação da empresa CAJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME, que apresentou
proposta no valor de R$ 375.382,41
(trezentos e setenta e cinco mil,
trezentos e oitenta e dois reais e
quarenta e um centavos), atendidos
os ditames da Lei nº 8.666/93.
Vila Velha/ES, 11 de janeiro de 2019.

LUIZ OTÁVIO
MACHADO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 454189

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO
Republicação do Pregão
Eletrônico nº 389/2018

O Município de Vitória torna público
que, em virtude de alterações no
Edital, o Pregão em referência teve
seus prazos reabertos. O novo
Edital estará disponível nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br.
Processo nº 6144792/2018.
Objeto: Registro de Preços
Visando Futuras e Eventuais
Aquisições de Material Esportivo
(Flutuador, Halteres, Prato
Demarcatório, Cones, Escada,
Argolas, Prancha e Tabela de
Basquete). Início de entrega
das propostas: dia 15/01/2019.
Abertura das propostas: às 13:00h
do dia 25/01/2019. Início da
sessão de disputa: às 14:00h do
dia 25/01/2019. Justificativa:
Para fornecer serviços adequados,
eficientes, seguros e garantir a
continuidade da prestação de
serviços oferecidos. Informações
no Tel.: (27) 3382-6037.
Vitória-ES, 10 de janeiro de 2019.
Rodolfo Souza Puppim-Pregoeiro

Municipal.
Protocolo 454161

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Anulação Parcial

Pregão Eletronico 326/2018
O Município de Vitória torna
público, com fulcro no art. 49 da
Lei 8.666/93, a ANULAÇÃO do
lote 01 da licitação em referência,
publicada no dia 09/11/2018,
processo nº 5457968/2018, que
tem como objeto o Registro
de Preços para Aquisição
de Medicamentos (vitamina
B1+B6+B12, levodopa+carbidopa,
benzilpenicilina benzatina
e betametasona/

acetato+betametasona/fosfato
dissódico), conforme justificativa e
despacho exarado pela autoridade
superior competente constante nos
autos. O processo encontra-se com
vistas franqueadas aos interessados
na Secretaria Municipal de Saúde,
sito a Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, 1.185, Forte São João.
Vitória/ES - CEP. 29.017-010.
Informações: Telefone: (27) 3132-
5026.
Vitória-ES, 14 de janeiro de 2019.

Izabela Endlich Leite Lozer
Pregoeira Municipal

Protocolo 454164

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna público
que fará realizar licitações na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo
menor preço por lote. Os editais
estarão disponíveis nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico
004/2019-Processo nº
6503865/2018. Objeto:
Registro de Preços para
Aquisição de Fórmula
Infantil. Início de entrega das
propostas: dia 17/01/2019;
Abertura das propostas: às
08:30 do dia 29/01/2019; Início
da sessão de disputa: às 09:30
do dia 29/01/2019. Dotação:
10.301.0006.2.0309. Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.07. Fonte:
Federal.
Pregão Eletronico
005/2019-Processo nº
6686800/2018. Objeto:
Registro de Preços para
Aquisição de EPI para Uso
Médico-Hospitalar (máscara
tipo n95). Início de entrega das
propostas: dia 17/01/2019;
Abertura das propostas: às
13:00 do dia 29/01/2019;
Início da sessão de disputa:
às 14:00 do dia 29/01/2019.
Dotação: 10.301.0006.2.0309;
10.302.0006.2.0309. Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.28. Fonte:
Federal. Informações: Telefone:
(27) 3132-5026.
Vitória-ES, 14 de janeiro de 2019

Izabela Endlich Leite Lozer
Pregoeira Municipal

Protocolo 454165

Câmaras

Itapemirim

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N. 001/2019

A Câmara Municipal de Itapemirim-
ES, Estado do Espírito Santo, torna
público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no
dia 05 de fevereiro de 2019, às
10h00min, em sua sede à Rua Adiles
André s/n, Serra Mar, Itapemirim
- ES, licitação na modalidade
Pregão Presencial, sob o critério
de Menor Preço Global, com
participação de empresas do ramo
de atividade pertinente ao objeto
licitado, conforme Processo nº
1474/2018, devidamente aprovado
pela autoridade competente, cujo
objetivo é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM), ÓLEO LUBRIFICANTE
DE MOTOR E FILTRO DE ÓLEO DE
MOTOR. O Edital poderá ser obtido
no seguinte endereço eletrônico:
http://www.itapemirim.es.leg.br/
transparencia/licitacao. Maiores
informações serão fornecidas pela
Comissão de Licitação no horário
de 08h00min às 17h00min de
segunda a sexta feira, e no telefone
(28) 3529-5108.
Itapemirim-ES- 14 de janeiro de 2019.

Hérico Silva Araújo
Pregoeiro da CMI

Protocolo 454145

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Atílio Vivácqua

AVISO DE RESULTADO FINAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018

O Município de Atílio Vivacqua-ES, através do Fundo Municipal de Saúde de Atílio Vivacqua-ES, torna público a todos os interessados o RESULTADO
FINAL do Chamamento Público nº 001/2018. Objeto: Seleção de Organização Social de Saúde para firmar Contrato de Gestão, cujo objetivo é a
Prestação de Serviços de Gestão do Hospital Municipal “Drª Andrea Canzian Lopes”, na forma abaixo:

Classif. Instituição Pontuação total
1º Instituto Nacional de Gestão em Educação e Saúde - INGES 57,5
2º ANAESP - Associação Nacional de Apoio ao Ensino, Saúde e Políticas Públicas de Desenvolvimento 39,5
3º Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim 37,0

Atílio Vivácqua-ES, 14 de Janeiro de 2019.

Helaine Narlin Santana
Presidente da Comissão

Márcia Passabom Cristo
Secretária Municipal de Saúde

Josemar Machado Fernandes
Prefeito Municipal

Protocolo 454045

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 15 de Janeiro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 7aa8f3fd

Identificador: 310036003700370031003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

Edição nº 1.241 de 15 de janeiro de 2019

MARIEL DELFINO AMARO
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 037, DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

EXONERA SERVIDOR DE
CARGO COMISSIONADO.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR, RAYANE CARNEIRO FIDELIX do cargo em
Comissão de Assistente de Gabinete de Vereador.

Art. 2º-  Esta Portaria entra em na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

Itapemirim - ES, 14 de janeiro de 2019.

Mariel Delfino Amaro

Presidente da Câmara Municipal de
Itapemirim Biênio 2019/2020

AVISO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, Estado do Espírito Santo,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar

no dia 05 de fevereiro de 2019, às 10h00min, em sua sede à Rua
Adiles André s/n, Serra Mar, Itapemirim – ES, licitação na
modalidade Pregão Presencial, sob o critério de Menor Preço
Global, , com participação de empresas do ramo de atividade
pertinente ao objeto licitado, conforme Processo nº 1474/2018,
devidamente aprovado pela autoridade competente, cujo
objetivo é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM),
ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR E FILTRO DE ÓLEO DE
MOTOR. O Edital poderá ser obtido no seguinte endereço
eletrônico:
http://www.itapemirim.es.leg.br/transparencia/licitacao,
Maiores informações serão fornecidas pela Comissão de
Licitação no horário de 08h00min às 17h00min de segunda a
sexta feira, e no telefone (28) 3529-5108.

Itapemirim-ES- 14 de janeiro de 2019.

Hérico Silva Araújo

Pregoeiro da CMI

Identificador: 310036003700370031003A00540052004100 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

http://www.itapemirim.es.leg.br/transparencia/licitacao